Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа
№ 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»

ПРИКАЗ

13.09.2024 № 290

г.Луга

О проведении  школьного этапа
всероссийской  олимпиады
школьников в 2024– 2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября
2020 года № 678, распоряжением комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 06сентября 2024 года № 2585-р, приказом комитета
образования администрации Лужского муниципального района от 09 сентября 2024№ 338
«О проведении всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в Лужском муниципальном районе в 2024-2025учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады

школьников по единым заданиям в период с 23 сентября по 25 октября 2024 года. Задания
будут направлены централизованно ГБУ ДО «Центр «Интеллект».

2. Школьный этап провести по следующим предметам:
- математика, русский язык для учащихся 4 классов;
- русский язык, математика, информатика и ИКТ, физика, химия, биология,

экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика,
право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология,
основы безопасности и защиты Родины, английский язык, немецкий язык для учащихся 5-
11 классов.

3. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады не более
45 % от общего числа участников по каждому общеобразовательному предмету, при этом
победителем, призером школьного этапа признавать участников, набравших не менее 50
% от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных
олимпиадных заданий. Число победителей не должно превышать 8 % от общего числа
победителей и призеров.

4. Назначить ответственными за организацию, методическое  сопровождение
школьного тура ВсОШ в 4 классах Райгородскую И.В., в 5-11классах  Дылевскую Н.А.,
заместителей директора по УВР, за технологическое сопровождение в 5-11 классах
Дылевскую Н.А. учителя информатики.

5. Утвердить график проведения Олимпиады:
№

п/п
Олимпиада

Дата проведения

2023-2024

1 Экология 23 сентября 2024 года

2 История 24 сентября 2024 года

3 Астрономия (на платформе «Сириус.Курсы») 25 сентября 2024 года

4 Немецкий язык 26 сентября 2024 года

8 Физика (на платформе «Сириус.Курсы») 2 октября 2024 года

9 География 3 октября 2024 года

6. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников:

Председатель оргкомитета: Дылевская Н.А.
Члены оргкомитета:
Синикова В.И.
Райгородская И.В.
Федотова Г.Н.
Браунер И.А.
7. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

для проверки олимпиадных работ:
№

п/п

Предметы Председатель жюри (Ф.И.О.,

кв. категория)

Члены жюри

1. Русский язык, литература Синикова Валентина

Ивановна

Дудкова В.В.

Сувви М.Е.

2. История, право,

обществознание,

экономика

Круглова Наталья

Анатольевна

Жукова А.М.

Ланцова И.В.

3. Биология, экология Синикова Валентина

Ивановна

Красина В.М.

Савка А.Д.

4. География  Дылевская Наталия

Алексеевна

Степанова В.Е.

Фомина А.А.

5. Физика, астрономия Голубых Елена Вячеславовна

Леонова Н.К.

Гавриловец В.П.

6. Иностранный язык Михайлова Татьяна

Николаевна

Агафонова С.Р.

Антонова А.И.

7. Химия Дылевская Наталия

Алексеевна

Пронина З.М.

Красина В.М.

8. Информатика Голубых Елена Вячеславовна

Дылевская Н.А.

Пронина З.М.

9. Математика Браунер Инна Александровна Батракова Д.А.

Мелехина А.Б.

10 Экономика 4 октября 2024 года

11 Литература 7 октября 2024 года

12 Биология 7-11 классы (на платформе «Сириус.Курсы») 8 октября 2024 года

13 Биология 5-6 классы (на платформе «Сириус.Курсы») 9 октября 2024 года

14 Обществознание 10 октября 2024 года

15 Русский язык 11 октября 2024 года

17 Математика 7-11 класс (на платформе «Сириус.Курсы») 15 октября 2024 года

18 Математика 4 - 6  класс (на платформе «Сириус.Курсы») 16 октября 2024 года

19 Физическая культура 17 октября 2024 года

20 Химия (на платформе «Сириус.Курсы») 18 октября 2024 года

21 Технология 21 октября 2024 года

22 Основы безопасности и зашиты Родины 22 октября 2024 года

23 Информатика (на платформе «Сириус.Курсы») 23 октября 2024 года

24 Английский язык 24 октября 2024 года

25 Право 25 октября 2024 года

10. Физическая культура Синикова Валентина

Ивановна

Бусарев А.В.

Матевосян Е.А.

11. Технология Дылевская Наталия

Алексеевна

Гавриловец В.П.

Дементьева Н.А.

12. ОБЗР Дылевская Наталия

Алексеевна

Горшков А.В.

Бусарев А.В.

13. Русский язык, математика

(4 класс)

Райгородская Ирина

Владимировна

Ермилова Е.В.

Парри А.Л.

8. При проведении школьного этапа руководствоваться распоряжением комитета
общего и профессионального образования Ленинградской области от 06сентября 2024
года № 2585-р, приказом комитета образования администрации Лужского
муниципального района от 09 сентября 2024 № 338 «О проведении всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Лужском муниципальном
районе в 2024-2025 учебном году»

9. Председателю жюрии членам жюри:
- провести проверку работ, в течение 2 дней после проведения  предметной

олимпиады;
- представить результаты школьного этапа Олимпиады её участникам;
- рассмотреть очно апелляции участников школьного этапа Олимпиады с

использованием видеофиксации;
- определить победителей и призёров школьного этапа Олимпиады на основании

рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой,
установленной организатором школьного этапа Олимпиады;

- оформить результаты олимпиады (протоколы) для их утверждения.
10. Классным руководителям обеспечить сбор согласий родителей (законных

представителей) на обработку персональных данных и  публикацию олимпиадных работ и
их результатов своих детей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

11. Дылевскую Н.А., заместителю директора по УВР, назначить ответственной за:
11.1. Получение материалов по организации и проведению олимпиады;
11.2. Сбор и хранение заявлений обучающихся, заявивших о своём участии в

школьном этапе Олимпиады и родителей (законных представителей) обучающихся,
заявивших о своём участии в школьном этапе Олимпиады, об ознакомлении с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников и Требованиями к проведению
школьного этапа Олимпиады  и о согласии на сбор, хранение, использование,
распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих
несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет);

11.3. Получение олимпиадных заданий и их тиражирование на каждого участника
олимпиады;

11.4. Соблюдение конфиденциальности при получении, хранении и тиражировании
олимпиадных заданий;

11.5. Получение решений и критериев оценки олимпиадных заданий и их
тиражирование;

11.6. Сбор, хранение олимпиадных работ и протоколов итоговых результатов  в
течение года;

11.7. Организацию апелляций;
11.8. Предоставление отчётов о проведении школьного этапа Олимпиады в

формате, установленном организатором школьного этапа Олимпиады;
11.9. Формирование комплекта заявок на участие в муниципальном этапе

Олимпиады;
11.10. Информационное обеспечение школьного этапа Олимпиады;

11.11. Сопровождение общественных наблюдателей во время проведения
школьного этапа Олимпиады;

11.12. Оформление информационного стенда о проведении школьного этапа
Олимпиады;

11.13. Отправку сканированных протоколов жюри школьного этапа Олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету в МКУ «Лужский ИМЦ» по электронной почте
imc@luga.ru для последующего опубликования на официальном сайте комитета
образования администрации Лужского муниципального района;

11.14. Составление и представление организатору школьного этапа Олимпиады
аналитического отчёта о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому
общеобразовательному предмету;

11.15. Провести церемонию  награждения победителей и призёров школьного этапа
ВсОш  и их наставников – педагогов поощрительными грамотами;

11.16. Составить общий отчет по результатам школьного тура ВсОШ.
12. Председателей жюри по каждому предмету назначить ответственным за

распечатку материалов олимпиадных работ и подготовку шифров для участников
школьного тура ВсОШ по предметам согласно срокам проведения школьных олимпиад.

13. Дылевской Н.А. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий
в дни проведения школьного этапа Олимпиадыи обеспечить размещение учащихся по
кабинетам.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Е.В. Голубых

С приказом ознакомлен(а):

Агафонова С.Р. ___________ «_______» ___________2024 г.

Антонова А.И. ___________ «_______» ___________2024 г.

Батракова Д.А. ___________ «_______» ___________2024 г.

Браунер И.А. ___________ «_______» ___________2024 г.

Бусарев А.В. ___________ «_______» ___________2024 г.

Гавриловец В.П. ___________ «_______» ___________2024 г.

Горшков А.В. ___________ «_______» ___________2024 г.

Дементьева Н.А. ___________ «_______» ___________2024 г.

Дудкова В.В.  ___________ «_______» ___________2024 г.

Дылевская Н.А. ___________ «_______» ___________2024 г.

Ермилова Е.В.  ___________ «_______» ___________2024 г.

Жукова А.М. ___________ «_______» ___________2024 г.

Красина В.М. ___________ «_______» ___________2024 г.

Круглова Н.А. ___________ «_______» ___________2024 г.

Ланцова И.В. ___________ «_______» ___________2024 г.

Леонова Н.К. ___________ «_______» ___________2024 г.

Матевосян Е.А.  ___________ «_______» ___________2024 г.

Мелехина А.Б.  ___________ «_______» ___________2024 г.

Михайлова Т.Н.  ___________ «_______» ___________2024 г.

Парри А.Л.  ___________ «_______» ___________2024 г.

Пронина З.М.  ___________ «_______» ___________2024 г.

Райгородская И.В.  ___________ «_______» ___________2024 г.

Савка А.Д.  ___________ «_______» ___________2024 г.

Синикова В.И.  ___________ «_______» ___________2024 г.

Степанова В.Е.  ___________ «_______» ___________2024 г.

Сувви М.Е.  ___________ «_______» ___________2024 г.

Федотова Г.Н.  ___________ «_______» ___________2024 г.

Фомина А.А.  ___________ «_______» ___________2024 г.